<sup>1</sup> concilio] Tarracone *add.* H | <sup>2</sup> pia sit *transp.* V | <sup>3</sup> meretur E; merentur V | <sup>4</sup> crimine HV | <sup>5</sup> contempserint GV | <sup>6</sup> antiqui *om.* E | <sup>7</sup> prestita] a se *add.* V | <sup>8</sup> hac *om.* H | <sup>9</sup> edita] edictali V | <sup>10</sup> sanctimus ut] statuimus quod H | <sup>11</sup> aliquis] quis HV | <sup>12</sup> si] sed HV | <sup>13</sup> putaverit] iuraverit H | <sup>14</sup> alias V | <sup>15</sup> timor Dei *transp.* H | <sup>16</sup> saltem coherceat] H | <sup>17</sup> castigetur H | <sup>18</sup> similia] H | <sup>19</sup> derogare H.

## XXXVIII. Contra negligentes petere absolutionem

Item cum medicinalis sit excommunicatio, nos mortalis, disciplinam non erradicans dum<sup>1</sup> is in quem lata fuerit non contempnat, hoc consultissimo statuimus edicto, quod si clericus in quocumque ordine constitutus canonicè<sup>2</sup> fuerit excomunionis<sup>3</sup> vinculo innodatus et publice nuntiatus, et negligens in absolutione petenda per sex menses continue

16. Primer concili de Roderic Téllez, 15 març 1292. — Sense cap esment el XIII. "Rodericus in primo concilio Tarracone celebrato idus martii anno a Nativitate Domini millesimo cc<sup>o</sup>.xc<sup>o</sup>.ii<sup>o</sup>, el XVII. Els disset restants... "idus martii anno Domini m<sup>o</sup>.cc<sup>o</sup>.xc<sup>o</sup>.ii<sup>o</sup>".

in excommunicatione ipsa contumaciter ex certa scientia perstiterit; quia nil<sup>4</sup> obedientia prodesse videretur<sup>5</sup> humilibus, si eiusdem contumacibus non obsesset, si beneficium ecclesiasticum habuerit, penam xx<sup>ti</sup>. morabatinorum incurrat.

§ Si<sup>6</sup> beneficiatus non fuerit, penam<sup>7</sup> .x. morabatinorum prestare cogatur, erario sui ordinarii applicandam.

§ Si vero proprie salutis oblitus<sup>8</sup>, per annum continuum in predicta excommunicationis<sup>9</sup> sententia perduraverit, faraonico animo<sup>10</sup> dampnabiliter obstinatus, quia crescente contumacia crescere debeat<sup>11</sup> et pena, statuimus ut .xl. aureos suo ordinario applicandos solvere teneatur.

§ Si vero ultra annum in<sup>12</sup> excommunicatione perstiterit tamdiu ab officio et omnibus beneficiis que obtinet sit eo ipso suspensus, donec se absolvi fecerit, et postea nichilominus tanto tempore quanto post annum, ut premititur in excommunicatione permansit<sup>13</sup>.

<sup>1</sup> dum] modo *add.* V | <sup>2</sup> fuerit canonicè *transp.* H | <sup>3</sup> excommunicatus H; excommunicationis V | <sup>4</sup> nisi H; nihil V | <sup>5</sup> videtur B | <sup>6</sup> si] quod *add.* V | <sup>7</sup> morabatinorum incurrat *ad usq.* fuerit penam *om.* H | <sup>8</sup> oblitus *om.* H | <sup>9</sup> excommunicationis V | <sup>10</sup> faraonico animo *om.* H | <sup>11</sup> debet V | <sup>12</sup> in *om.* H | <sup>13</sup> permanserit] nec per ordinarium aliter possit absolvi, nec poena predicta remitti, aliter autem absolutio impensa nullius penitus sit momenti *add.* V.